



NGO-Netværket for EU's udviklingspolitik
CONCORD
DANMARK

København, 29. juni 2012

Folketingets Udenrigsudvalg
Att.: Morten Villumsen

Kære Folketingets Udenrigsudvalg,

Vedr. Europa-kommissionens høring "Towards a Post-2015 Development Framework"

Europa-kommissionen har netop lanceret vedlagte høringsdokument, "Towards a Post-2015 Development Framework" om EU's position ift. processen frem mod vedtagelsen af den globale udviklingsramme efter 2015, hvor de såkaldte 2015-mål (Millinium Development Goals) 'udløber'. Høringen skal bidrage til en meddelelse om emnet, som kommissionen fremsætter i efteråret 2012 (forventet oktober).

Processen omkring post-2015 målene vil stå helt centralt i den internationale udviklingsdagsorden fra efteråret og frem, og EU har som verdens største udviklingsaktør en unik mulighed for at spille en afgørende og positiv rolle i denne proces, ligesom EU gjorde med udviklingen af 2015-målene.

Regeringens nye udviklingsstrategi støttet af samtlige partier i Folketinget understreger, at Danmark vil arbejde aktivt for at præge EU's politikker i forhold til udviklingslandene og styrke EU's rolle i det internationale udviklingssamarbejde (Retten til et bedre liv, s. 33).

Derfor mener Concord Danmark, at det er yderst relevant for Folketingets Udenrigsudvalg at svare på Europa-kommissionens høring, ligesom man har gjort det i forbindelse med meddelelserne om EU's nye udviklingsstrategi "Agenda for Change" og EU's budgetstøtte. Dette er en forbilledlig praksis med henblik på at udnytte de nationale parlamenters mulighed for at spille ind i EU's beslutningsprocesser, som Concord Danmark påskønner, og som vi gennem vores europæiske netværk opfordrer andre medlemslandes parlamenter til at følge. Det er endvidere i tråd med ambitionen om, at styrke Udenrigsudvalgets rolle og inddragelse i Danmarks internationale udviklingssamarbejde, som er kommet til udtryk i arbejdet med den nye lov og den nye strategi for Danmarks internationale udviklingssamarbejde.

På denne baggrund er det Concord Danmarks klare opfattelse at det bør være en udviklingspolitisk topprioritet for Udenrigsudvalget, at svare på Europa-kommissionens høring "Towards a Post-2015 Development Framework". Concord Danmark håber derfor meget, at Udenrigsudvalget vil følge vores anbefaling, vi bidrager selvfølgelig meget gerne med indspil hertil eksempelvis ved foretræde for Udenrigsudvalget, som vi har gjort ved udvalgets behandling af høringerne om EU's nye udviklingsstrategi og EU's budgetstøtte.

Concord Danmark gør opmærksom på, at Deadline for svar på EU's høring om "Towards a Post-2015 Development Framework" er 15. september 2012.

Med venlig hilsen


Laust Leth Gregersen

Sekretariatsleder, Concord Danmark